
PREFEITlJRP1 ® 
MUNICIP,~L 
DE IÚNA 
2021-2024 GABINETE DO PREFEJTO 

PORTARIA N.º 376/2024 

"INSTA IJRA. SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

O Prefeito Municipal de lúna/ES, no uso de suas 
atribuições legais; 

Considerando as disposições do art. 185 e seguintes da Lei 
nº 2.137, de 08 de abril de 2008 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Túna; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Instaura::- Sindicância para apuração dos fatos constantes do relatório de 

auditoria apresentado pe la Controladoria Geral nos autos do Processo Digital nº 

1408/2024; 

Art. 2° A Comissfo P~ rmanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar 
terá a incumbência de apurar as possíveis irregularidades e concluir a instrução do feito, 
apresentando o relatório sobre as responsabilidades apuradas, no prazo de 60 (sessenta) 
dias. 

Art. 3° Esta Porta1ia cn :ra em v igor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Jv unicipal de Iúna, aos onze dias do mês de julho do ano de dois 
mil e vinte e quatr,) ( l 1.'07/2024). 

Chefe de Gabmet 

Romário Batista Vieira 
Prefeito Municipal 

Rua Des Epamir . CEP 29 390-000 

Pub licado no saguão d ntrada da 

Prefeitura Muníc~ e- • a -ES. 

~:00 _ho dia 1 07i2024. 

Brplo Vi, ' w s da Silva Oliveira 
Cite/e de Gabinete 

Página l de l 

CNPJ n9 27.16 • 1 www. íP,na.es.gov.br/gablnete I gabinete@iuna.es.gov.br 


